# **Poder Judiciário**

# Tribunal Regional Eleitoral - TRE -

ATO Nº 779, de 28.11.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

#### **RESOLVE**

EFETUAR a 1) designação automática da servidora SAYUMI FELIX TAKAHATA para o exercício, substituição, da Função Comissionada de Chefe da Seção Gestão de Desempenho de FC.06, nos casos de afastamento simultâneo do titular e de seu substituto automático, nos termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, a partir da publicação deste ato; 2) TORNAR SEM EFEITO o Ato no 171, publicado no DOEES em 05.04.17.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA
PRESIDENTE
Protocolo 360755

ATO Nº 780, de 28.11.2017.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

# RESOLVE

FFFTUAR 1) а designação automática do servidor THOMAZ CHEIM FIGUEIREDO para exercício, em substituição, Função Comissionada de Chefe Seção de Comunicação Administrativa e Arquivo - FC.06, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo, nos termos da Resolução TRE-ES nº 146/10. publicada em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90. a partir da publicação deste ato. 2) TORNAR SEM EFEITO o Ato nº 274, publicado no DJE em 07.05.13.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA PRESIDENTE

Protocolo 360757

ATO Nº 781, de 28.11.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

## RESOLVE

Efetuar a designação para substituição na forma seguinte: SERVIDOR SUBSTITUTO: Túlio Alvim Cosate Tavares SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Alfredo Andrade dos Santos Júnior Função comissionada: Chefe da Seção de Voto Informatizado - FC.6 MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: Férias do titular

PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO: 08 a 17.01.18

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, com redação conferida pela Lei nº 9.527/97 c/c a Resolução TRE nº 146/10.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA PRESIDENTE **Protocolo 360759** 

# ATO Nº 782, de 28.11.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

#### **RESOLVE**

1) TORNAR SEM EFEITO, a designação da servidora efetiva RINA DA ROCHA FAVARO COUTINHO para substituição da Chefia do Cartório da 55ª ZE, nos casos de afastamento simultâneo do titular e de seu substituto automático, contida no ato nº 494, publicado no DOEES EM 20.09.16, a partir da publicação deste ato;

2) EFETUAR a designação automática dO servidor MARCILIO DE ALMEIDA FERREIRA para o exercício, em substituição, da Função Comissionada de Chefe de Cartório da 55ª Zona Eleitoral -FC.06, nos casos de afastamento simultâneo do titular e de seu substituto automático, nos termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90 e dos autos de protocolo nº 1.040/14, a partir da publicação deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA
PRESIDENTE
Protocolo 360761

ATO Nº 783, de 28.11.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

# **RESOLVE**

EFETUAR a designação automática da servidora LUANDA DOS SANTOS para exercício, VAZZOLER 0 substituição, da comissionada de Chefe de Cartório Eleitoral da 07ª ZE (FC-6), nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo, nos termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, a partir da publicação deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA PRESIDENTE **Protocolo 360762**  Publicações de Terceiros

#### SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE LINHARES

#### **EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

Será realizada eleição no dia 01 de marco de 2018, na Rua Monsenhor Pedrinha, n.º 1.495, Centro, 103, sala Linhares, Espírito Santo, para a composição DIRETORIA, CONSELHO da **FISCAL DELEGADOS-**Е REPRESENTANTES iunto Conselho da Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado do Espírito Santo, devendo o registro de apresentado chapas ser Secretaria, no horário das 13:00 h. (treze horas) às 17:00 h. ( dezessete horas), no período de 15 (quinze) dias a contar da data de publicação deste EDITAL DE CONVOCAÇÃO. A Mesa Coletora de Votos estará instalada as 09:00 h. (nove horas) às 18:00 h. (dezoito horas), em primeira convocação. O EDITAL DE CONVOCAÇÃO completo da eleição encontra-se afixado na sede desta entidade.

Linhares, 28 de novembro de 2017 João Luiz Dorigueti Presidente **Protocolo 357547** 

## SINDICATO DOS LOJISTAS DO COMÉRCIO DE LINHARES

## **EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

Será realizada eleição no dia **01 de março de 2018**, na Rua Monsenhor Pedrinha, n.º 1.495, sala 103, Edifício Isidoro Burini, Centro, Linhares, Espírito Santo, para a composição da DIRETORIA, CONSELHO **FISCAL DELEGADOS-REPRESENTANTES** iunto ao Conselho da Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado do Espírito Santo, devendo o registro de apresentado ser Secretaria, no horário das 13:00 h. (treze horas) às 17:00 h. (dezessete horas), no período de 15 (quinze) dias a contar da data de publicação deste Edital de Convocação. A Mesa Coletora de Votos estará instalada as 09:00 h. (nove horas) às 18:00 h. (dezoito horas), em primeira convocação. O EDITAL DE CONVOCAÇÃO completo da eleição encontra-se afixado na sede desta entidade.

Linhares, 28 de novembro de 2017 Ilson Alves Pessôa

Presidente

Protocolo 357562

# **COMUNICADO**

#### POLIMIX CONCRETO LTDA., torna público que Obteve da SEMMAM, através do processo nº 2016446. Licenca Ambiental de

2016446, Licença Ambiental de Regularização - LAR nº 076/2017, para a atividade de FABRICAÇÃO DE CONCRETO, na localidade de Camargo, Município de Venda Nova do Imigrante - ES.

Protocolo 359720

## COMUNICADO

SHALON. **FARMACIA** DF MANIPULACAO VETERINARIA LTDA - ME torna público que obteve da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Vitória, a Licença Municipal de Operação Ambiental, através dο processo nº2491586/2016 nara comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas, com validade de 21/08/2021 para Avenida Leitão da Silva, 110, Praia do Suá, Vitoria -

#### Protocolo 359982

#### COMUNICADO

NATUGOLD INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME, torna público que Requereu da SEMDESU, através do processo nº49225/2015, Licença LMAR(LMS) para Beneficiamento e Embalagem de Produtos Fitoterápicos Naturais, COD. 1414(I), na localidade de Vila Velha, Rua: Montevideo, 554 Loja 05 e 06 Bairro: Araçás- ES.

# Protocolo 360014

OFICNA SÃO VICENTE LTDA ME, torna público que Requereu da SEMDESU, através do processo nº 50845/2017, Licença LMAR, para Manutenção de Veículos Automotores, Codigo 20.07, na localidade de Rua Floriano Peixoto, 22, Aribiri, Vila Velha-ES.

# Protocolo 360043

VITESSE VEICULAR, torna público que requereu da SEMDESU, através do processo nº 59209117, licença LMAR, para atividade de LAVA RÁPIDO, 20.03 (N), na localidade da Glória, Rua São João nº 357 CEP: 29122-050, município de VILAVELHA-ES.

# Protocolo 360267

# COMUNICADO

#### Luminosos Stop Light Ind Com Ltda Me

Torna Pública que Requereu da SEMMA,

Através do Processo **Nº65032/2017** 

Licença LMS, para atividade de Fabricação.

De Painéis,Av Vitoria Regia nº 520 Jard. Colorado,Mun De Vila Velha - ES.

# Protocolo 360279

# COMUNICADO

JUBIARA MERCES VIANA - EPP, CNPJ nº. 25.144.911/0001-13, torna público que REQUEREU da SEMMA, através do Processo nº. 63676/2017,a Licença LMR, para a atividade de Comércio atacadista de outros produtos químicos e petroquímicos na localidade de Rua Cristal sn, Resid Vista do Mestre, município da Serra - ES.

Protocolo 360359